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P r i c e : Canada, $ 2 . 6 5 , $ 1 0 . 6 0 a year 
O the r C o u n t r i e s , $ 3 . 2 0 , $ 1 2 . 7 0 a yea r 

VITAL STATISTICS 

APRIL-JUNE 1983 

On the basis o f the r e g i s t r a t i o n s received at the 
p r o v i n c i a l and t e r r i t o r i a l o f f i c e s of V i t a l S t a t i s t i c s 
dur ing the past 12 months, the estimated number o f 
b i r t h s fo r the year ending June 1983, amounted to 
367,090. This represented a déc l ine o f 1.3S from that 
est imated for the year ending June 1982. The estimated 
ra te per 1,000 populat ion for Canada was 14.8 for the 
year endinq June 1983, a déc l ine o f 2 .6 Ï from that for 
the previous year. 

The number of marriages estimated for the year end­
ing June 1983, was 182,310, a déc l ine of about 25 from 
that for the previous year. The estimated ra te per 
1,000 popula t ion of 7.4 r e f l e c t e d a déc l ine of 2.6S 
from that for the s im i l a r per iod a year aqo. 

The estimated number of deaths for Canada for the 
year ending June 1983, was 173,030. This represented 
an increase o f 1.4S from that reg is tered for the year 
endinq June 1982. The estimated ra te per 1,000 popula­
t i o n remained unchanqed at 7.0 compared to the s im i l a r 
per iod fo r the past couple o f years. 

P r i x : Canada , $ 2 . 6 5 , $ 1 0 . 6 0 par année 
A u t r e s p a y s , $ 3 . 2 0 , $ 1 2 . 7 0 pa r année 

STATISTIQUE DE L'ËTAT CIVIL 

AVRIL-JUIN 1983 

D'après les b u l l e t i n s reçus dans les bureaux de la s t a t i s ­
t ique de l ' é t a t c i v i l des provinces et des t e r r i t o i r e s au 
cours des douze dern iers mois, le nombre est imat i f des na i s ­
sances enregis t rées pour l 'année se terminant en j u i n 1983 
s 'es t c h i f f r é à 367,090, s o i t une baisse de 1.3 S par rapport 
aux c h i f f r e s e s t i m a t i f s de l 'année se terminant en Juin 1982. 
Le taux est imat i f de n a t a l i t é du Canada s ' é t a b l i s s a i t à 14.8 
pour 1,000 habi tants au cours de l 'année se terminant en j u i n 
1983; i l s ' a g i t l à d'une baisse de 2.6 S par rapport au taux 
de la période correspondante de l 'année précédente. 

Le nombre est imat i f de mariages pour l 'année se terminant 
en j u i n 1983 s ' es t élevé à 182,310, so i t une baisse de 2 " 
envi ron par rapport aux c h i f f r e s de l 'année précédente. Le 
taux est imat i f de n u p t i a l i t é pour 1,000 hab i tan ts s ' es t é t a b l i 
à 7 .4 , ' so i t une baisse de 2.6 % par rapport aux taux de la 
période correspondante de l 'année précédente. 

Le nombre est imat i f de décès enreg is t rés au Canada pour 
l 'année se terminant en j u i n 1983 s ' es t é t a b l i è 173,030, so i t 
une hausse de 1.4 % par rapport à ce l u i de l 'année se t e r m i ­
nant en j u i n 1982. Le taux est imat i f de m o r t a l i t é pour 1,000 
hab i tan ts est resté le même qu'au cours de la période cor res­
pondante des deux années précédentes, s o i t 7 .0 . 

TABLE 1 . V i t a l S ta t is t ics for Canada TABLEAU 1 ^ Stat ist ique de l ' é t a t c i v i l du Canada 

12 months ending w i th June - 12 mois se terminant en j u i n 

Number 

Nombre 

Change i n number Rate(1) 

Va r i a t i on en nombre Taux(1) 

Change in ra te 

Taux en v a r i a t i o n 

1983(2) 1982(2) 1981 1983/1982 1982/1981 1983(2) 1982(2) 1981 1983/1982 1982/1981 

per cent - pourcentage per cent - pourcentage 

Births - Naissances 
Marriages - Mariages 
Deaths - Décès 

367,090 
182,310 
173,030 

371,840 
186,170 
170,640 

372,139 
188,863 
170,535 

- 1.3 
- 2.1 
+ 1.4 • 

- 0.1 
- 1.4 
+ 0.1 

14.8 
7.4 
7.0 

15.2 
7.6 
7:0 

15.4 
7.8 
7.0 

- 2.6 
- 2.6 

-

- 1.3 
- 2.6 

-

(1) Per 1,000 populat ion 
(2) Estimated f i gu res 

September 1983 
4-2302-502 

(1) Pour 1,000 habitants 
(2) Nombres estimés 

Septembre 1983 
4-2302-502 
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TABLE 2 . Bir ths, Marriages and Deaths 

TABLEAU 2 . Naissances, mariages et décès 1010484060 

April-June 

Avril-Juin 

12 months ending with June 

12 mois se terminant en juin 

1983(1) 1982(1) 

Change - Variation 

1983(1) 1982(1) 1981 

1983/1982 1982/1981 

per cent - pourcentage 

Births - Naissances: 

CANADA 

Newfoundland - Terre-Neuve 

Prince Edward Island - tle-du-
Prince-Eldouard 

Nova Scotia - Nouvelle-fcosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-
Britannique 

Yukon 
Northwest Territories 
du Nord-Ouest 

Territoires 

Marriages - Mariages: 

CANADA 

Newfoundland - Terre-Neuve 

Prince Edward Island - île-du-
Prince-Édouard 

Nova Scotia - Nouvelle-fcoase 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-
Britannique 

Yukon 
Northwest Territories - Territoires 

du Nord-Ouest 

Deaths - Décès: 

CANADA 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - fle-du-
Prince-Édouard 

Nova Scotia - Nouvelle-fcosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-
Britannique 

Yukon 
Northwest Territories - Territoires 
du Nord-Ouest 

91,310 

3,040 

330 

45,410 

740 

200 
1,260 
1,090 
9,780 
18,920 
2,640 
2,270 
4,230 

4,170 
40 

70 

42,010 

620 

60 

92,460 

3,080 

310 

49,600 

900 

200 
1,650 
1,220 
10,790 
20,620 
2,420 
2,430 
4,800 

4,430 
60 

80 

40,940 

650 

50 

367,090 

10,050 

520 
3,100 
2,840 

22,690 
29,700 

4,210 
4,510 

10,470 

9,760 
140 

540 
3,090 
2,910 

22,770 
29,610 

4,260 
4,510 

10,580 

10,660 
140 

1,950 
11,790 
10,480 
93,040 

122,900 
16,810 
16,950 
40,850 

40,570 
550 

1,150 

182,310 

3,200 

250 

173,030 

3,100 

371,840 

10,500 

2,010 
12,200 
10,880 
93,800 
123,520 
16,890 
16,780 
41,060 

42,420 
570 

1,210 

3,640 

290 

170,640 

3,230 

372,139 

10,325 

1,903 
12,118 
10,603 
96,725 
123,213 
16,058 
17,201 
41,343 

40,882 
487 

1,281 

186,170 188,863 

3,792 

860 
6,090 
4,690 

40,980 
69,250 

7,990 
7,250 

19,410 

22,120 
220 

890 
6,620 
4,930 

41,160 
70,800 
8,190 
7,600 

19,940 

21,860 
250 

907 
6,649 
5,131 

43,020 
68,279 

7,833 
7,499 

21,150 

24,120 
217 

266 

170,535 

3,232 

200 220 219 

- 1.3 

- 4.3 

- 3.0 
- 3.4 
- 3.7 
- 0.8 
- 0 .5 
- 0 .5 
+ 1.0 
- 0.5 

- 4.4 
- 3 . 5 

- 5 .0 

- 2.1 

12.1 

- 2.7 

+ 1.2 
- 12 .0 

- 13.8 

1.4 

4.0 

- 9.1 

- 0.1 

+ 1.7 

+ 5 .6 
+ 0.7 
+ 2 .6 
- 3 .0 
+ 0 . 2 
+ 5 .2 
- 2 .4 
- 0 .7 

+ 3.8 
+ 17.0 

- 5 .5 

1.4 

- 4.0 

-
-
-
-
+ 
+ 
+ 

-
_ 
+ 

1.9 
0.4 
3.9 
4.3 
3.7 
4.6 
1.3 
5.7 

9.4 
15.2 

9.0 

0.1 

0.1 

240 
1,740 
1,220 

12,270 
15,050 

1,940 
1,830 
3,020 

3,990 
30 

250 
1,500 
1,270 

11,850 
14,080 

1,790 
2,200 
2,960 

4,320 
20 

990 
7,050 
5,340 

44,160 
63,450 

8,590 
7,450 

12,480 

20,090 
130 

1,010 
6,510 
5,260 

43,900 
62,490 

8,560 
7,620 

12,190 

19,520 
130 

1,002 
7,006 
5,141 

42,768 
62,694 

8,362 
7,514 

12,751 

19,729 
117 

-
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

-
+ 

+ 

2.0 
8.3 
1.5 
0.6 
1.5 
0.4 
2.2 
2.4 

2.9 

-

+ 

-
+ 
+ 

-
+ 
+ 

-
_ 
+ 

0.8 
7.1 
2.3 
2.6 
0.3 
2.4 
1.4 
4.4 

1.1 
11.1 

+ 0 .5 

(1) Estimated figures. 
(1) Nombres estimés. 
Note: For détails regarding the methodology of estimation contact D. Nagnur, Demographer, Vital Statistics snd Disease Regisr 

tries Section, Health Division, Statistics Canada, Ottawa, Ontario, K1A 0T6 (téléphone; 995-9593). 
Nota: Afin d'obtenir lea détails ayant trait b la méthodologie de ces évaluations, veuillez contacter D. Nagnur, Démographe, 

Section de la statistique de l'état civil et dea registres de maladies. Division de la santé. Statistique Canada, 
Ottawa (Ontario), K1A 016 (téléphone: 995-9593). 


